Num. 156

Boletin Oficial de Aragoén 14/08/2023

II. Autoridades y Personal
b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 7 de agosto de 2023, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombra personal funcionario en practicas del
Cuerpo Ejecutivo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala
Ejecutiva de Agentes para la Proteccion de la Naturaleza.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacién
de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, Escala Ejecutiva de Agentes para la Proteccion de la Naturaleza
(“Boletin Oficial de Aragén”, numero 205, de 14 de octubre) y de conformidad con lo previsto
en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar personal funcionario en préacticas del Cuerpo Ejecutivo de la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Ejecutiva de Agentes para la Protec-
cion de la Naturaleza, a las personas aspirantes que han superado el concurso-oposicion del
proceso selectivo, con indicacion del Departamento al que se adscribiran para realizar las
practicas:

30871

csv: BOA20230814002



Num. 156 Boletin Oficial de Aragoén 14/08/2023
APELLIDO APELLIDO NOMBRE DNI DEPARTAMENTO

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
ROYO VILLACAMPA SANTIAGO *G708* Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
LACUEVA ARINO RUBEN GgTE Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
HERRERO GARCIA FERNANDO CIT: Tau Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
GARCIA RIO RODOLFO *2800* Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
VICENTE DILOY DAVID *GE54* Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
BARRIO DE PEDRO FRANCISCO JAVIER | ***8276* Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
GRACIA SANCHEZ JESUS PASCUAL QBET Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
SILANO MARTIN JESUS *e5042% Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
CARPI LACHEN DAVID w474 Ambiente

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
TENAS PEREZ ISAAC *eg 1394 Ambiente

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
ESPIER ROIGE JORGE 0961 Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
DIEGO INAC JUAN MANUEL 77T Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
BERNAD ORGILLES MARIA BEGONA 7206+ Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
TRIS CASAJUS MARIA CARMEN *eegDAgH* Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
MIKANA ARRIBAS JUAN G716+ Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
CABRERO RUFAS JAVIER 3999+ Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
BENEDE PARRON CARLOS JAVIER 7246 Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio

30872

csv: BOA20230814002



Num. 156 Boletin Oficial de Aragoén 14/08/2023

ORTIZ RUMI MIGUEL ANGEL 70824 Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
ECHEZARRETA GARCIA DANIEL #3556 Ambiente

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
GIL BONO JUAN MANUEL **x()348** Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
LATORRE JULIAN MIGUEL B TT 4 Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
FOMBELLIDA TORRE JORGE R 70 Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
GOMEZ BELENCOSO LUIS MIGUEL Q73 Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
GONZALEZ DOMINGO LORENZO 4 BO8** Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
PLATA FERNANDEZ MARGARITA 5240 Ambiente

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
MIR SABATE ALBERTO *er3478%* Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
DURAN CEREZA OSCAR *wR4Qw Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
MARTIN ETXEBERRIA JUAN JOSE *re4399** Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
CAYUELA LOPEZ DAVID *+r8505** Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
MANERO ARNAU JORGE *reQ 1% Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
LAZARO PALACIOS MIGUEL ANGEL 4 5E6 Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
CAPORALE MILLAN NELIDA ISABEL RGO GHe Ambiente

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
MARQUES JARQUE LUIS reRBABD Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
LOZANO GOMEZ ALBERTO e BGT* Ambiente.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
IZAGUERRI TELLA JAVIER *43410% Ambiente.

30873

csv: BOA20230814002



Num. 156

Boletin Oficial de Aragoén 14/08/2023

Segundo.— La condicion de personal funcionario en practicas correspondera a las per-
sonas aspirantes desde el dia 20 de septiembre de 2023, fecha en la que tendran que incor-
porarse presencialmente al Departamento de adscripcion, hasta su toma de posesion como
personal funcionario de carrera 0, en su caso, hasta la declaracién de “no apta” o “no apto”.

En los casos en los que en la incorporacion a las practicas haya que tenerse en cuenta las
circunstancias previstas en el articulo 49 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, se dife-
rira su incorporacion al Departamento u Organismo de adscripcion, al dia siguiente al de la
finalizacién de dichas circunstancias, hasta su toma de posesién como funcionarias y funcio-
narios de carrera 0, en su caso, hasta la declaracién de “no apta” o “no apto”.

Durante el tiempo en que mantenga tal condicion se le aplicara el régimen retributivo esta-
blecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras, de
patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 43, de 13 de abril de 1998),
modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y
Administrativas de la Comunidad Autonoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero
256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegiran destino, y final-
mente, se les nombrara personal funcionario de carrera.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 7 de agosto de 2023.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

30874

csv: BOA20230814002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1052/2023, de 3 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ejecutiva
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Fac
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran personal funcionario en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1053/2023, de 2 agosto, por la que se resuelve la Línea 1 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/146/2023, de 8 de febrero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 
	ORDEN PRI/1054/2023, de 2 de agosto, por la que se resuelve la Línea 2 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/146/2023, de 8 de febrero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación 
	ORDEN PRI/1055/2023, de 2 de agosto, por la que se resuelve la Línea 3 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/146/2023, de 8 de febrero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación 
	ORDEN PRI/1056/2023, de 4 de agosto, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Aranda, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1057/2023, de 2 de agosto, por la que se publica el Acuerdo de 26 de julio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación de la denominación del título de Máster Universitario en Abogacía por la Universidad de Zaragoza, 
	ORDEN CUS/1058/2023, de 2 de agosto, por la que se publica el Acuerdo de 26 de julio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación para el aumento de la oferta de plazas del título de Grado en Biomedicina por la Universidad San J
	ORDEN CUS/1059/2023, de 2 de agosto, por la que se publica el Acuerdo de 26 de julio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación para el aumento de la oferta de plazas del título de Grado en Enfermería por la Universidad San Jo
	ORDEN CUS/1060/2023, de 2 de agosto, por la que se publica el Acuerdo de 26 de julio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación para el aumento de la oferta de plazas del título de Grado en Fisioterapia por la Universidad San 
	ORDEN CUS/1061/2023, de 2 de agosto, por la que se publica el Acuerdo de 26 de julio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación para el aumento de la oferta de plazas del título de Grado en Psicología por la Universidad San Jo

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1062/2023, de 3 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2023 a entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y cont

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de julio de 2023, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones del programa ISEAL, Transporte Adaptado, para la anualidad 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carlos Esteban Mavilla, con NIF **013****, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Foresmader, SL, con NIF B-67391961, con código ES44022000
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Selección Batallé SA, con NIF A 17475203, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Arza Sadabense, SL, con NIF B50615244, con código ES500950000
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Ribarroja”, en el 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la línea eléctr
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la subestación 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación para rec

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación de Grúas de Aragón (AGRUAR), n.º de depósito 72000023.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas de Planta de Generación de Energía Fotovoltaica Castelillo II.




